SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

IMEF - INSTITUTO DE MATEMÁTICA, ESTATÍSTICA E FÍSICA

PORTARIA N° 1446/2025

O DIRETOR DO INSTITUTO DE MATEMÁTICA, ESTATÍSTICA E FÍSICA, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Geral da Universidade e o Regimento Interno do Programa de Pós-graduação
em Educação em Ciências

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão de Curso do Programa de Pós-graduação em Educação em Ciências
(PPGEC).

Art. 2° Esta comissão terá como atribuição  assessorar a Coordenação no que for necessário ao
funcionamento do Programa, do ponto de vista didático, científico e administrativo.

Art. 3° Designar os seguintes membros que compõem a referida comissão em caráter efetivo:

LUIZ FERNANDO MACKEDANZ - Representante Docente - Coordenador - presidente;

ELAINE CORRÊA PEREIRA - Representante Docente - Coordenadora adjunta;

PAULA REGINA COSTA RIBEIRO - Representante Docente;

JAQUELINE RITTER - Representante Docente;

ANGÉLICA CONCEIÇÃO DIAS MIRANDA - Representante Docente;

GLEIDSON BARCELOS DE SOUZA - Representante Discente;

TAINÁ DOS REIS GARCIA - Representante Discente.

Art. 4° Designar os seguintes membros que compõem a referida comissão em caráter suplente:

KAMILA LOCKMANN - Representante Docente;

RAFAELE RODRIGUES DE ARAÚJO - Representante Docente;

DANIEL DA SILVA SILVEIRA - Representante Docente;

JULIA BITTENCOURT HAMMES SAMPAIO - Representante Discente;

KELI AVILA DOS SANTOS - Representante Discente.

Art. 5º A referida comissão teve o início de suas atividades no dia 17 de dezembro de 2024 e tem validade
de dois anos.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Portaria 1446 Comissão de Curso (PPGEC) (0392922)         SEI 23116.018035/2024-89 / pg. 1

Em 16 de abril de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Jorge Luiz Pimentel Junior , Diretor, em 16/04/2025, às
16:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0392922 e o código CRC 284CFDCF.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.018035/2024-89 SEI nº 0392922

Portaria 1446 Comissão de Curso (PPGEC) (0392922)         SEI 23116.018035/2024-89 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1446 Comissão de Curso (PPGEC) (0392922)